新农大工发[2013] 8号
关于举办新疆农业大学教职工趣味运动会的
通         知
校属各单位工会：
    根据工会年度工作计划，校工会决定于2013年6月15日举办教职工趣味运动会。现将比赛规程印发各单位，各单位工会接到通知后组织教职工报名，并将报名表（含纸质及电子版）于5月31日前报送校工会。望各单位高度重视，认真组织，积极训练。按照比赛规程的要求做好各项工作，确保趣味运动会的顺利进行。
新疆农业大学工会
             2013年5月20日
比 赛 规 程

1、 比赛时间：2013年6月15日（星期六）全天

2、 比赛地点：新疆农业大学塑胶运动场

3、 竞赛分组：

教职工青年组：30（含30）岁以下

教职工中年甲组：31—40（含40）岁

教职工中年乙组：41—50（含50）岁

教职工老年组：51岁以上

4、 参赛单位：以分工会为单位参赛

五、 参赛项目：
1、教职工青年组：
单项：跳绳，后抛实心球，400米跑
集体项目：跳单、双圈（8人：4男4女），30米四足走（3人：2男1女），30米八爪鱼（4人），传球接力（8人：4男4女），30米滚雪球（8人：4男4女），30米袋鼠夹球跳（8人：4男4女），时代列车（6人：3男3女），4×100（2男2女）火炬接力。
2、教职工中年甲组：
单项：跳绳，后抛实心球，400米跑
集体项目：跳单、双圈（8人：4男4女），30米四足走（3人：2男1女），30米八爪鱼（4人），传球接力（8人：4男4女），30米滚雪球（8人：4男4女），30米袋鼠夹球跳（8人：4男4女），时代列车（6人：3男3女），4×100（2男2女）火炬接力。
3、教职工中年乙组：
单项：后抛实心球，400米跑
集体项目：30米抱球跑（6人：3男3女）， 30米八爪鱼（4人），30米滚雪球（8人：4男4女），投沙包（6人：3男3女），传球接力（8人：4男4女），持球钻栏（6人：3男3女）
4、教职工老年组：
单项：托球跑，三级小蛙跳
集体项目：30米抱球跑（6人：3男3女），30米滚雪球（8人：4男4女），跳单、双圈（8人：4男4女），传球接力（8人：4男4女），智传呼啦圈（6人：3男3女）
六、参赛办法：
1、以分工会为单位按年龄分别参加青年，中年（甲、乙），老年组比赛。

2、一个单项每个单位限报两人，集体项目每单位限报1队。

3、每人限报2个单项，另可兼报2个集体项目。

4、所有参赛人员应按实际年龄报名参加各组所规定的比赛，不得跨组参赛；性别按项目规定执行。若查实违规者，将取消比赛资格及违规取得的名次和得分，并在大会上通报。

5、在走跑计时等项目比赛中，被他人影响者，经裁判长确认，可安排参加下一组比赛。

七、报名日期：5月31日前报校工会，逾期不予补报。
八、录取、记分办法：
1、各项目均录取前6名，不足6人（队）以下的，按人（队）数减1录取。
2、团体总分以各单位各年龄组的集体、个人项目得分汇总统计。
3、单项和集体项目均按7、5、4、3、2、1的计分方法记分。
4、掷远、跳、投项目得分相等时，以第一优等分数成绩多者列前，再相等，以次优成绩多者列前，以此类推。
九、奖励办法：
1、团体总分按A、B组前四名颁发奖状和奖金。

A组：校机关（含国际学院）  后勤处   附属中学   水利学院
林园学院   草环学院    农学院   机交学院   管理学院
经贸学院   食药学院   科技学院  外语学院

B组：保卫处  中语学院   图书馆  计算机（含现代教育中心） 动医学院    思政部  数理学院  动科学院  继续教育   化工学院  老干处

     资产处  三坪

2、各单项对前六名进行物质奖励。

3、本次比赛设六个体育道德风尚奖。
十 、入场式要求：
1．各单位自行组织入场式队伍。
2．每单位入场式人数原则上为本单位在册教职工的60%。
3．入场式顺序由组委会排定。
4．入场式解说词不超过150字，请于6月13日前以电子版形式发送校工会。
十一、注意事项：
1、比赛中出现的有关参赛资格及竞赛方法等问题，解释权归校工会。
  2、未尽事宜，另行通知。

新疆农业大学教职工趣味运动会报名表（一）

教职工青年组                  单位：
	组别
	序号
	项目名称
	姓    名

男
子

	1
	跳绳

	2
	后抛实心球

	3
	400米

	4
	30米八爪鱼

	女

子
	1
	跳绳

	2
	后抛实心球

	3
	400米

	4
	30米八爪鱼

集体

项目

	1
	跳单、双圈

	2
	30米四足走

	3
	传球接力

	4
	30米滚雪球

	5
	30米袋鼠夹球跳

	6
	时代列车

	7
	4×100火炬接力

注：集体项目直接填写“参加或不参加”，无须报姓名。
新疆农业大学教职工趣味运动会报名表（二）

教职工中年甲组                单位：
	组别
	序号
	项目名称
	姓    名

男
子
	1
	跳绳

	2
	后抛实心球

	3
	400米

	4
	30米八爪鱼

	女
子
	1
	跳绳

	2
	后抛实心球

	3
	400米

	4
	30米八爪鱼

集体

项目

	1
	跳单、双圈

	2
	30米四足走

	3
	传球接力

	4
	30米滚雪球

	5
	30米袋鼠夹球跳

	6
	时代列车

	7
	4×100火炬接力

注：集体项目直接填写“参加或不参加”， 无须报姓名。
新疆农业大学教职工趣味运动会报名表（三）

教职工中年乙组                单位：

	组别
	序号
	项目名称
	姓    名

	男
子
	1
	后抛实心球

	2
	400米

	3
	30米八爪鱼

	女
子
	1
	后抛实心球

	2
	400米

	3
	30米八爪鱼

	集体
项目
	1
	30米抱球跑

	2
	30米滚雪球

	3
	投沙包

	4
	传球接力

	5
	持球钻栏

注：集体项目直接填写“参加或不参加”，无须报姓名。

新疆农业大学教职工趣味运动会报名表（四）
教职工老年组                   单位：
	组别
	序号
	项目名称
	姓    名

	男
子
	1
	托球跑

	2
	三级小蛙跳

	女
子
	1
	托球跑

	2
	三级小蛙跳

集体

项目

	1
	智传呼啦圈

	2
	传球接力

	3
	30米抱球跑

	4
	30米滚雪球

	5
	跳单双圈

注：集体项目直接填写“参加或不参加”，无须报姓名。
新疆农业大学教职工趣味运动会项目说明

要求：所有的比赛器材均有组委会提供。

一、个人项目

1、跳绳
方法：单人赛计时1分钟。男子组用双腿跳，女子组用单腿跳，以次数多少计名次。
2、托球跑

方法：用羽毛球拍托住一网球，跑完30米，途中若有掉球即为失败，计时取胜。

3、后抛实心球
方法：参赛者双手持一实心球（2公斤），背向投掷方向站立，向前用力抛出，每人抛三次，取最远一次计成绩。
4、三级小蛙跳
方法：从立定姿势开始的跳远。
要求：比赛时，运动员双脚站立在规定的位置，每人连续跳三下计一次成绩，中间不得停。每人限跳三次，取最远的一次计成绩。

二、集体竞赛项目

1、30米抱球跑（6人，3男3女）
方法：各队男女分别站在相聚30米的线后，发令后，第一人双手抱三个篮球，快速传给对面第一人，同样的方法传下去，最后一人到达终点为止，计时取胜。在比赛途中如有掉球，按比赛失败论处。
2、30米四足走（3人，2男1女）
   方法：三人平行站在起跑线后，将中间人的左右腿分别绑在旁边两人的左右腿上；发令后，三人协调前行，到达终点为优胜者，计时取胜。

3、30米袋鼠夹球跳（8人，4男4女）
   方法：各队8人分两组站在30米的两端，第一人两脚夹住一排球，待发令后，跳至对面，传给下一人；第二人用同样的方法下传，以此类推，直至最后一人跳过终点线结束，计时取胜。如有掉球，从掉球点将球重新夹住，继续完成比赛。

4、智传呼啦圈（6人，3男3女）
   方法：6人手拉手围成一个圆，呼啦圈从圆的一个点开始，依次套身往下传，至起始点，传接过程不能用手抓呼啦圈，整个过程任意拉手点都不能脱开。计时取胜。

5、投沙包（6人，3男3女）
   方法：每队6人，站在投掷线后，每人各持三个沙包，按顺序投进5米远的水桶内。以投进多为优胜，如有相等，加投三个沙包，分出胜负为止。

6、传球接力（8人，4男4女）
   方法：各队列纵队站在起点线后，第一人持篮球；听到发令后，双手从头顶向后传给第二个人，依次往下传，最后一个人接球后快速跑到队前第一个人前面，用同样的方法下传；一轮结束后，第一个传球人持球跑过终点线为止，计时取胜。
7、跳单、双圈（8人，4男4女）
方法：各队第一人站在起点处，发令开始，第一人双足跳进单圈然后再跳入相距单圈20厘米处的双圈，用同样的方法跳过若干个圈，再用同样的方法返回到起点，触摸第二人手背。第二人用同样的方法依次进行直至最后一人结束。以计时为准，用时短者名次列前。途中脚出圈和单双圈跳乱者为犯规取消成绩。

8、30米滚雪球（8人，4男4女）
方法：每队分2组，分别站在相距三十米的跑道两端，发令开始，A组第一人跑至对面拉上B组同队队员的第一人返回起点，再拉上A组第二人依次往返直至拉完B组同队队员最后一人跑过终点线。以计时为准，用时短者名次列前。往返过程中只能由最后一名队员拉人，接拉者不能越过起点线先跑，跑进当中所有队员手不得脱节。违者为犯规取消成绩。

9、30米八爪鱼（4人）
方法：4人一组在起点处背靠背，臂挽臂站好。发令开始，4人同时跑至对面相距30米处得标志物，绕过标志物后再返回起点。以计时为准，用时短者名次列前。途中手臂脱节和未绕过标志物者为犯规取消成绩。
10、持球钻栏（6人，3男3女）
方法：6人纵队站在起跑线后，第一人持一个篮球；待发令后，持球者快速跑步向前遇到栏架钻过去，钻三个栏架后，绕过前面标志杆，直线跑进将球传给下一位，依次类推，直到最后一位参赛者完成比赛到达起始线为止，计时取胜。
11、时代列车（6人，3男3女）
方法：每队参加6人。各队第一人手持红旗、后面的人双手扶在前面人的肩上，站在起点线的后面，听到口令后，列车便可由起点线出发，向终点线行进。以最后一名队员过线计算成绩。在途中，运动员不得将手放下，必须保持原来的姿势走、跑。哪列火车走的最快，又没有脱节或出轨的算优胜。